АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2023 г.  	                         п. Раздолинск		                             №   115

О внесении изменений в постановление администрации поселка Раздолинск № 38 от 27.03.2023 «Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений  в муниципальном образовании поселок Раздолинск в 2023 году

        В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1,статьей 269.2 бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации № 208 от 27.02.2021Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и обследований» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации № 38 от 27.03.2023  «Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в муниципальном образовании поселок Раздолинск в 2023 году изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава поселка                                                                                    П.А.Матвеев

 20.06.
[bookmark: _GoBack]Приложение к Постановлению администрации поселка Раздолинск № 115  от 05.09.2023г

	тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта контроля
	Проверяемый период
	Срок проведения
	Должностные лицах органа контроля, ответственные за проведение контрольного мероприятия

	1.
	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	1.1.
	Самоконтроль при совершении  бюджетных процедур и операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения бюджетных процедур)
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежедневно
	главный бухгалтер

	1.2.
	Контроль за исполнением бюджета мо п. Раздолинск, включающий соблюдение требований бюджетного законодательства, осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, включая меры по оздоровлению муниципальных финансов
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	за 1 полугодие,           за 2023 год.
	главный бухгалтер

	1.3.
	Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Глава поселка

	1.4.
	Анализ расходов на содержание ОМСУ администрации поселка Раздолинск
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	Глава поселка

	1.5.
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета публично-правового образования субсидии, субвенции либо иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, по заключенным соглашениям
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	главный бухгалтер

	1.6.
	Контроль за своевременным возвратом остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	главный бухгалтер

	1.7.
	Проверка осуществления расходов бюджета мо п. Раздолинск Мотыгинского района на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	главный бухгалтер

	1.8.
	Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда мо п. Раздолинск
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	Глава поселка

	2
	Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,  Федерального закона от 05 апреля 2013 года №4-ФЗ

	2.1.
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения федеральных нужд
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Глава поселка

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
( В редакции постановления  от 05.09.2023 №115)

27.03.2023 г.  	                       п. Раздолинск		                        №   38

Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений  в муниципальном образовании поселок Раздолинск в 2023 году

	В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1,статьей 269.2 бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации поселка Раздолинск № 105 от 29.05.2018 г. «Об утверждении Порядка о внутреннем муниципальном финансовом контроле в муниципальном образовании поселок Раздолинск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации поселка Раздолинск на 2023 год согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава поселка  Раздолинска                                                            П.А.Матвеев

"Раздолинский вестник"
№ 4 (292) от 03.04.2023
Сайт "Раздолинск.РФ" 05.04.2023

Приложение к Постановлению администрации поселка Раздолинск № 115  от 05.09.2023г

	тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта контроля
	Проверяемый период
	Срок проведения
	Должностные лицах органа контроля, ответственные за проведение контрольного мероприятия

	1.
	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	1.1.
	Самоконтроль при совершении  бюджетных процедур и операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения бюджетных процедур)
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежедневно
	главный бухгалтер

	1.2.
	Контроль за исполнением бюджета мо п. Раздолинск, включающий соблюдение требований бюджетного законодательства, осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, включая меры по оздоровлению муниципальных финансов
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	за 1 полугодие,           за 2023 год.
	главный бухгалтер

	1.3.
	Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Глава поселка

	1.4.
	Анализ расходов на содержание ОМСУ администрации поселка Раздолинск
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	Глава поселка

	1.5.
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета публично-правового образования субсидии, субвенции либо иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, по заключенным соглашениям
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	главный бухгалтер

	1.6.
	Контроль за своевременным возвратом остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	главный бухгалтер

	1.7.
	Проверка осуществления расходов бюджета мо п. Раздолинск Мотыгинского района на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	главный бухгалтер

	1.8.
	Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда мо п. Раздолинск
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежеквартально
	Глава поселка

	2
	Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,  Федерального закона от 05 апреля 2013 года №4-ФЗ

	2.1.
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения федеральных нужд
	Администрация поселка Раздолинск
	2023 год
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Глава поселка